Zertium

Circuli vero mappa. In hac parte Boetius ponit secundum ordinem questionum in cathedra Cratonis descriptarum: ad quas post primas filius inconstantie se divertit, et dividitur in nouem partes secundum nouem questionum genera, partes in processu patebunt. Et dicit primo q[m] mappa, i.e. planicies forma seu dispositio secundum circuli sedis Cratonia

Circuli vero mappa secundi nouenaria oculos itinētiū detinebat inspectōe. Quarū priā zodiaci latitudiez modificatē cōtinebat circulorū q̄itatem inspective: colurorūq̄

Rantem qualitatem circulorum: subaudi ceterorum spacialium: uti sunt duo tropici
duo polares: atque unus oium medi⁹ quē equatores sive equinoctialem dicuntur. et dico
modificantē inspectiue. i. scđm apparentia; qđ p⁹ et modificantē diffinitiue. i. essentiis
eis ostendendo coluroꝝ illoꝝ semicircloꝝ: qđ pro et modificantē progressiue. i. scđz rō
nis sequentia quātitat⁹ tortus forme: subaudi mūdialis. Notandum ciz est qđ totius
bur⁹ littere mens⁹ est: ipam secundā piez semicirculi cathedre Eratosthenis que lūsse cir-
culoꝝ vniuersali mūdi machine descriptionem: atque tandem ex his forme quātitas
menstruatiōem. Pro quoꝝ om̄is absolute notandum est in ipsa mūdiali machina quos
dam maiores imaginadū fore circulos: quosdā vero mīores. Maiores inq̄ qui ipas
spērā ad duo secant equalia. Mīores vero ad duo inequalia dividuntur. ex maiorib⁹
codiācū est quē circulum vite sive aīalum dicunt: a c̄os qđ est aīal: qm̄ in ipo. xii.
signa nobis aīalum int̄cupata figuratur. Et bīc sua longitudine sicuti quilib⁹ spēra
lis circulus. ecclz. gradus astronomica diuīsione cōtinet. Latitudine vero. xii. quos
xii. linea quedā per mediuṁ in longum secat: quā eclipticā conuenit appellari. Diuidit
et bīc circulus secūdum portiones longitudini partibus. xii. quas signa vocantur:
quārum initium ab ariete sumens: per taurum: gemini: cancrum: leonem: virginem:
libram: scorpium: sagittarium: capricornum et aquarium diuīritur: quousq; in finem
piscū atque tandem caput arietis iterū cōtingat pueri. Quare intelligendū est ex raptu
firmamenti: partes ipas zodiaceas quosdā sine dubio circulos continuo designare. nō
quidem reales atque colore quodam vel alia industria depicos: sed intellectuales so-
lum atque mathematicos: quoꝝ maximus ab yr̄isq; polis que distans: et ab orīte
in occidente: iterūq; in oriente per caput arietis et libra extensus equator dicitur. Uerū
qđ sicuti ab ipso arietis atque capitiis per revolutionem diurnam circulus hic
designat: nō co min⁹ p̄ cancri atque capricorni cūcūferentias duotopici describuntur.
Tropici inq̄ quasi pueri: qm̄ cū lōl ad eos circulos deueniuntur: vel ad nos reuertuntur
vel saltant motu suo proprio a nobis retrocedunt. neq; nī bīj circuli et maiorib⁹ sunt: qm̄
ad inqualia speram secant. insup sicuti ad extremis zodiaci partib⁹ duos tropicos
describi conceduntur: sic quoꝝ quoniam zodiācū circulus obliquus est: atque alios a
polis mundi polos suos habet quicdam arcticum. quia circa artcos: quendam ve-
ro antarcticum: quia circa illam partem que contra artcos ponitur circulos per pos-
itorum ipsorum zodiaci diuturnam revolutionem describi fatendum est: quorum
tanta et mūdi polos est equa distantia: quanta iporum tropicis distantia reperitur.